
Termometru galite greitai, tiksliai ir saugiai išmatuoti žmogaus kūno temperatūrą. Palyginus su tradiciniu gyvsidabrio termometru, 
šiame termometre yra ekranas, kuriame lengva įskaityti rodomus matavimo rezultatus, taip pat yra paskutinio matavimo atmintis ir 
garso signalas. Sudėtyje nėra gyvsidabrio, todėl jį saugu naudoti ir jis nekenkia aplinkai. Termometrą galima naudoti tiek namuose, 
tiek gydymo įstaigose. Matuojant temperatūrą, reikia atsiminti, kad vidutinė normali kūno temperatūra gali svyruoti nuo 36,1 °C 
iki 37,2 °C. Paprastai temperatūra ryte yra žemesnė nei vakare. Norėdami nustatyti savo normalią kūno temperatūrą, kelias dienas 
matuokite temperatūrą ryte ir vakare.

MEDICININIS SKAITMENINIS TERMOMETRAS LD NAUDOJIMO INSTRUKCIJA
Modeliai LD-300, LD-301, LD-302

Šis termometras yra skirtas TIK žmogaus kūno temperatūrai matuoti  šioje naudojimo instrukcijoje nurodytais būdais.

JUTIKLIS
EKRANAS

ĮJUNGIMO MYGTUKASVANDENIUI ATSPARI DALIS LD-300

VANDENIUI ATSPARIOS DALYS LD-301 IR LD-302

MAITINIMO ELEMENTO 
SKYRIAUS DANGTELIS

Temperatūros matavimo diapazonas, °С 32.0-42.0
Temperatūros indikacijos diapazonas, °С 32.0-42.0
Matavimo metodas Maksimalios reikšmės nustatymo metodas
Leistinos absoliučiosios paklaidos ribos,  
matuojant temperatūrą, ˚C

 
±0.1

Jutiklinis elementas Termistorius
Indikacija Skystųjų kristalų ekranas su indikacija iki dešimtųjų 

dalių
Matavimo vienetai Celsijaus laipsniai (°C)
Garso signalas Baigus matuoti
Atmintis Paskutinis matavimas
Elektros maitinimo įtampa, V 1,5
Elektros maitinimo tipas 1 LR41 maitinimo elementas
Didžiausias energijos suvartojimas, mW 0,15
Maitinimo elemento veikimo laikas Apie 100 matavimo valandų
Automatinis išsijungimas Po 10 minučių pabaigus matuoti

Matmenys:
Dydis (be dėklo), mm  
Svoris (be dėklo), g

 
129x18х10 (LD-300), 129x18x11 (LD-301), 
129x19х11 (LD-302) 
10 (LD-300), 8 (LD-301), 11 (LD-302)

Pakuotės turinys Termometras su maitinimo elementu, plastikinis 
dėklas, naudojimo instrukcija, pakuotė

Rekomenduojama tikrinti ne rečiau kaip kas 2 metus

Pagaminimo ir pakavimo metai ir mėnuo Yra nurodyti LOT numeryje (pirmieji du skaičiai - 
metai, antrieji - mėnuo). LOT numeris yra nurodytas 
galinėje termometro korpuso pusėje.

Naudojimo sąlygos:
 aplinkos oro temperatūra, °С,
 santykinė drėgmė, % Rh

 
nuo +10 iki +35 
15 - 85

Laikymo sąlygos: 
aplinkos oro temperatūra, °С, 
santykinė drėgmė, % Rh

 
nuo -25 iki +55 
15 - 85

TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS

ATSARGUMO PRIEMONĖS
1. Vandeniui atspari LD-300 termometro dalis yra pažymėta 
paveikslėlyje. Saugokite nuo vandens kitas prietaiso dalis. Vandeniui 
atsparus termometrų LD-301 ir LD-302 modelių korpusas leidžia juos 
panardinti į vandenį ne daugiau kaip 16 cm gylyje, ne ilgiau kaip 30 
minučių.
2. Termometras skirtas matuoti temperatūrą 
pažastyje, oraliniu arba rektaliniu būdu.
3. Laikykite smulkias detales vaikams 
nepasiekiamoje vietoje. Tai pavojinga jų sveikatai.
4. Įdėkite termometro jutiklį į pažasties įdubą (arba kitur, kaip 
aprašyta skyriuje „Temperatūros matavimo būdai“).
5. Jei kūno temperatūra yra aukštesnė nei 32,0 °C, ekrane vietoje 
„L °C“ bus rodoma temperatūra, «°C“ žymeklis mirksės visą laiką 
matuojant temperatūrą.
6. Kai temperatūra nesikeis 16 sekundžių, «°C“ žymeklis nustos 
mirksėti ir pasigirs garso signalas. Matavimo laikas priklauso nuo 
pasirinkto matavimo būdo (žr. Skyrių „Temperatūros matavimo būdai“). 
Tiksliai laikantis skyriaus „Temperatūros matavimo būdai“ reikalavimų, 
garsinis signalas praneša apie matavimo pabaigą. Jei kyla abejonių 
dėl rezultato, tikslesniam matavimui palaikykite termometrą dar 2–3 
minutes po garso signalo. Jei išmatuota temperatūra yra mažesnė nei 
32 °C, ekrane bus nuolat rodoma „L °C“. Jei išmatuota temperatūra yra 
didesnė kaip 42 °C, ekrane pasirodys simbolis „H °C“.
7. Temperatūra bus rodoma ekrane tol, kol termometras išsijungs.
8. Išjunkite termometrą paspausdami įjungimo mygtuką.
9. Jei termometro neišjungsite, maždaug po 10 minučių jis išsijungs 
automatiškai.
TEMPERATŪROS MATAVIMO BŪDAI
ORALINIS MATAVIMAS
Įdėkite jutiklį į higieninį maišelį (parduodamas atskirai). Prieš 
matuodami temperatūrą, palaikykite burną užžiotą 5 minutes. 
Padėkite jutiklį po liežuviu ir prilaikykite jį. Užžiokite burną. Tokiu 
būdu temperatūra matuojama maždaug 1 minutę.
REKTALINIS MATAVIMAS
Atsargiai į tiesiąją žarną įkiškite tik termometro galiuką. Nekiškite jo 
giliau nei 2,5 cm.  Tokiu būdu temperatūra matuojama maždaug 1 
minutę. Matuojant naudokite bet kokį higienos maišelį (parduodamas 
atskirai).
PAŽASTINIS MATAVIMAS
Prieš matuodami temperatūrą, sausai nušluostykite pažasties įdubą. 
Įdėkite matavimo antgalį į pažasties įdubos vidurį (1 pav.). Prispauskite 
termometro galiuką petimi, kad kampas su petimi būtų 35–45 
laipsniai (2 pav.). Tokiu būdu temperatūra matuojama 3-4 minutes. 

1 pav.

= 45o

2 pav.
 

DĖMESIO! Rektalinė temperatūra gali būti 1 laipsniu aukštesnė nei 
oralinė temperatūra, o temperatūra pažastyje gali būti 1 laipsniu 
žemesnė nei oralinė temperatūra. Dėl atsakymų į visus šiuos klausimus 
kreipkitės į gydytoją. Nematuokite temperatūros nepraėjus 30 minučių 
po valgio, bėgimo, sporto ar vonios, nes Jūsų kūno temperatūra gali būti 
padidėjusi. Temperatūrą reikia matuoti ilgiau, jei Jūs gėrėte vandenį ar 
kalbėjote prieš matuojant oraliniu būdu, arba jei pažasties sritis buvo 
atvira prieš matuojant pažastiniu būdu.
PRIEŽIŪRA, LAIKYMAS, REMONTAS IR ATLIEKŲ TVARKYMAS
1. Saugokite termometrą nuo didelės drėgmės, tiesioginių saulės 
spindulių, smūgių, vibracijos. 

LT
U

2. Nelaikykite ir nenaudokite termometro šalia šildymo prietaisų ir 
atviros ugnies. 
3. Jei termometras buvo laikomas esant neigiamai temperatūrai, prieš 
naudojimą palaikykite jį šiltoje vietoje mažiausiai 1 valandą. 
4. LAIKYKITE MAITINIMO ELEMENTUS VAIKAMS NEPASIEKIAMOJE 
VIETOJE! 
5. Saugokite prietaisą nuo stiprių smūgių ir nemėtykite jo.  
6. Termometre nėra matavimo tikslumo nustatymo valdiklių. 
Nebandykite patys išardyti termometro. Iškilus poreikiui remontuokite 
prietaisą tik specializuotuose servisuose. 
7. Utilizuokite termometrą pagal Jūsų regione šiuo metu galiojančias 
taisykles. Specialių šio prietaiso utilizavimo sąlygų gamintojas 
nenustatė.
8. LAIKYKITE TERMOMETRĄ PLASTIKINIAME DĖKLE.
DEZINFEKAVIMAS IR SANITARINIS APDOROJIMAS
Neterškite termometro ir saugokite jį nuo dulkių. Vandeniui atsparią 
termometro dalį galima valyti ir dezinfekuoti 3% vandenilio 
peroksido tirpalu. Niekada nenaudokite benzino turinčių tirpalų, 
tirpiklių, verdančio vandens ar sterilizatorių.
MAITINIMO ELEMENTO KEITIMAS
Jei maitinimo elemento įtampa tampa nepakankama termometrui 
naudoti (mažesnė nei 1,4 V), ekrane pasirodys “ “ piktograma, kuri 
reiškia, kad reikia pakeisti maitinimo elementą.
1. Atidarykite maitinimo elemento skyrių patraukdami dangtelį link 
priešingos jutiklio pusės.
2. Išimkite seną maitinimo elementą. Maitinimo elementui išimti 
nenaudokite aštrių metalinių daiktų.
3. Įdėkite naują maitinimo elementą, įsitikindami, kad poliai yra 
teisingoje padėtyje: pliusas turi būti nukreiptas į viršų, minusas turi 
būti nukreiptas žemyn.
GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Šiam termometrui suteikiamas garantinis terminas - 24 mėnesiai 
nuo pardavimo dienos (Garantinis terminas yra nurodytas prekės 
garantiniame talone). Garantija netaikoma prekėms, kurios sugedo 
ir (arba) kurių defektai atsirado dėl: netinkamo naudojimo ne 
pagal paskirtį; jei pažeidimai atsirado dėl neatsargus naudojimo; 
jei buvo pakeista prietaiso konstrukcija; prietaisą išardė ir/arba 

sutaisė neįgaliota įmonė (privatus asmuo), dėl naudojimo ir/arba 
laikymo, ir/arba gabenimo taisyklių pažeidimo; dėl trečiųjų asmenų 
arba nenugalimos jėgos veiksmų. Maitinimo elementui garantija 
netaikoma. Paprašykite pardavėjo, kad užpildytų garantinį taloną 
termometro pirkimo metu.

SIMBOLIŲ REIKŠMĖ

 Atitinka Direktyvą 93/42/EEC    Saugoti nuo drėgmės

 Atstovas Europos Sąjungoje   Partijos numeris

 Svarbu: Perskaitykite instrukciją   Serijos numeris

   BF tipo darbinė dalis 35

Naudojimo sąlygos
   Gamintojas     Utilizuokite prietaisą pagal Jūsų 

regione galiojančias taisykles

Šios Naudojimo instrukcijos redakcijos data nurodyta apatiniame 
kampe iš dešinės, kaip EXXX/YYMM/NN, kur YY – metai, ММ – 
mėnuo, NN – redakcijos numeris.
INFORMACIJA APIE SERTIFIKAVIMĄ IR REGISTRACIJĄ
Prietaisu gamyba atitinka tarptautini standarta ISO 13485. Prietaisas 
atitinka Europos direktyva MDD 93/42/EEC. 
Oficialus atstovas ES: Little Doctor Europe Sp. z o.o., 57G Zawila 
Street Krakow 30-390 Poland. Tel.: +48 12 2684746, 12 2684747, 
faksas: +48 12 2684753, biuro@littledoctor.pl  
Pagaminta kontroliuojant ir skirta Little Doctor International (S) Pte. 
Ltd., 7500A BEACH ROAD #11-313 THE PLAZA SINGAPORE 19959. 
Pašto adresas: Yishun Central, P.O. Box 9293, Singapore 917699.  
Faksas: +65 62342197, el. paštas: info@littledoctor.sg 
Gamintojas: Little Doctor Electronic (Nantong) Co., Ltd., No. 8 
Tongxing Road Economic and Technical Development Area Nantong 
Jiangsu, Kinija. 
EC-REP: Little Doctor Europe Sp. z o.o., 57G Zawila Street Krakow 
30-390, Lenkija. 
LITTLE DOCTOR INTERNATIONAL (S) PTE. LTD. 
Yishun Central P.O. Box 9293 Singapore 917699, Fax: 65-62342197, 
E-mail: info@littledoctor.sg

UA.TR.001

© Copyright Little Doctor International (S) Pte. Ltd., 2006-2020 
® Registered trade mark of Little Doctor International (S) Pte. Ltd.

GARANTINIS TALONAS

MODELIS

PIRKĖJO VARDAS PIRKĖJO PARAŠAS

PARDAVĖJO PARAŠASDATA

PREKYBOS ORGANIZACIJOS ANTSPAUDASĮRAŠAI APIE GARANTINĘ PRIEŽIŪRĄ

SERIJOS NUMERIS GARANTINIS TERMINAS


